ПАКЕТ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯРАЗРЕШЕНИЯ НА ВСТУПЛЕНИЕ В БРАК НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО.
1. Заявление жениха и невесты на вступление в брак.

· Заявление законных представителей: родителей, попечителя,  несовершеннолетнего с согласием на вступление несовершеннолетнего в брак.
· Решение суда о лишении родительских прав отца (матери) в отношении несовершеннолетнего.

· Решение суда о признании отца (матери) безвестно отсутствующим, умершим.

· Свидетельство о смерти отца (матери).

· Справка из органов УВД о заведении розыскного дела о розыске отца (матери).

· Справка Собеса о получении пособия одинокой матери, ксерокопия.

· Постановление ООП МА МО об установлении опеки (попечительства) в отношении несовершеннолетнего.

· Удостоверение опекуна (попечителя).

2. Свидетельство о рождении несовершеннолетнего, ксерокс.

3. Свидетельство о браке (расторжении брака), ксерокс.

4. Свидетельство об установлении отцовства,  ксерокс.

5. Справка по Фоме № 9 о регистрации несовершеннолетнего.

6. Справка из женской консультации о постановке на учет по беременности и сроке беременности.
7. Если есть родившийся ребенок, предоставляется свидетельство о рождении несовершеннолетнего ксерокс.

PS Разрешение на вступление в брак несовершеннолетнего выдается только с 16-летнего возраста.
Главе МА МО № .

От ФИО (полностью)

Данные паспорта: сер, №, когда и кем выдан,

Зарегистрированной по адресу (полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Я, ФИО (полностью), дата рождения (полностью), зарегистрированная по адресу: (полностью), прошу разрешить мне регистрацию брака с гражданином (кой) ФИО, дата рождения, зарегистрированному по адресу, так как мы состоим в фактически брачных отношениях: ведем совместное хозяйство, совместно проживаем в течении __ месяцев (лет). Гражданка ФИО, дата рождения, состоит на учете в женской консультации по беременности и имеет срок беременности __/__ недель. (от брачных отношений имеем ребенка ФИО, дата рождения, свидетельство о рождении: сер, №, когда и кем выдано).
Число

подпись

Главе МА МО № 11 Грашину Ю.И.

От ФИО (полностью)

Данные паспорта: сер, №, когда и кем выдан,

Зарегистрированной по адресу (полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Мы, ФИО, ФИО, зарегистрированные по адресу:, как законные представители несовершеннолетнего (ой), ФИО просим разрешить регистрацию брака моего (ей) сына (дочери), ФИО, дата рождения, зарегистрированной (ого) по адресу, с гражданином (кой) ФИО, дата рождения, зарегистрированному по адресу, так как они состоят в фактически брачных отношениях: ведем совместное хозяйство, совместно проживаем в течении __ месяцев (лет). Гражданка ФИО, дата рождения, состоит на учете в женской консультации по беременности и имеет срок беременности __/__ недель. (от брачных отношений имеем ребенка ФИО, дата рождения, свидетельство о рождении: сер, №, когда и кем выдано).
Число

подпись.